
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ ATSEKAMUMO UŽTIKRINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. lapkričio 28 d. Nr. 3D-702 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 27 straipsnio 2 dalimi:  

1. T v i r t i n u  Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisykles (pridedama). 

2. P a v e d u Žuvininkystės tarnybai prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

iki 2017 m. sausio 1 d. patvirtinti žuvų rūšis, kurioms pereinamajam 3 kalendorinių metų 

laikotarpiui nuo šio įsakymo įsigaliojimo taikomi Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo 

taisyklių III skyriaus reikalavimai. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. gegužės 1 d.  

 

 

 

L. e. žemės ūkio ministro pareigas                Virginija Baltraitienė  

  



2 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702     

 

 

 

ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ ATSEKAMUMO UŽTIKRINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja žuvininkystės produktų atsekamumą visuose gamybos, perdirbimo ir pardavimo 

etapuose.  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) 

Nr. 1224/2009, nustatančiu Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios 

žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 847/96, 

(EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 

2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) 

Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 

1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 343, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2015 m. gegužės 20 d.  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2015/812 (OL 2015 

L133, p. 1), 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 22), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2015/812 (OL2015 L133, p. 1), 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 

organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 

1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL 2013 L 354, p. 1), 2011 

m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 404/2011, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1224/2009, nustatančio Bendrijos kontrolės sistemą, kuria 

užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, įgyvendinimo taisyklės (OL 

2011 L 112, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. spalio 28 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/1962, (OL 2015 L 287, p.6), Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymu.  



2 

 

3.  Šiose Taisyklėse vartojama sąvoka žuvininkystės produktų partija – tuo pačiu metu 

vieno ūkio subjekto rinkai tiekiamų tam tikros rūšies ir taip pat apdorotų žuvininkystės produktų, 

gautų iš to paties geografinio rajono, to paties žvejybos reiso, to paties žvejybos laivo ar žvejybos 

laivų grupės arba to paties akvakultūros produktų augintojo, kiekis. 

4. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos žuvininkystės 

įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

5. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus Lietuvos Respublikos teritorijoje ar 

užsiimantys žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu, pardavimu ir pateikimu mažmeninei 

prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje (toliau – ūkio subjektai), privalo vadovautis Taisyklėmis 

ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą.  

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ ATSEKAMUMO PRINCIPAI 

 
 

6. Ūkio subjektai užtikrina, kad visos žuvininkystės produktų partijos būtų ženklinamos 

pagal Reglamento (EB) Nr. 1224/2009 58 straipsnio reikalavimus, išskyrus mažas žuvininkystės 

produktų partijas, jei jų vertė neviršija 50 Eur per dieną.  
 

7. Bet kuriuo importuotų ar vidaus vandenyse sužvejotų ar užaugintų žuvininkystės 

produktų realizavimo etapu turi būti atsekama informacija, nurodyta Reglamento (ES) Nr. 

1379/2013 35 straipsnyje.  

8. Informacija apie Lietuvos Respublikos teritorijoje iš Lietuvos Respublikos žvejybos laivų 

iškrautus žvejybos produktus įvedama į Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės 

sistemos posistemę – Žuvininkystės duomenų informacinę sistemą (toliau – ŽDIS) ir kiekvienai 

žvejybos produktų partijai atspausdinama etiketė su greito atsakymo kodu (toliau – QR kodu), 

kuriame užkoduota pateikta informacija.  

 

III SKYRIUS 

ŽVEJYBOS PRODUKTŲ, IŠKRAUTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE, 

ATSEKAMUMAS 

 

9. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) suteikia ūkio subjektams prieigą (prisijungimo duomenis) prie ŽDIS 

elektroniniu būdu teikti informaciją apie žvejybos produktų, iškrautų Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, partijas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, kai ūkio subjektas oficialiu raštu kreipiasi į 

Žuvininkystės tarnybą su prašymu suteikti prisijungimo duomenis. 



 

 3  
 

10. Pirminis žvejybos produktų supirkėjas, pateikęs pirminio žvejybos produktų pardavimo 

pažymą (toliau – pirminio pardavimo pažyma) Žuvininkystės tarnybai, ne vėliau kaip per 24 

valandas į ŽDIS suveda informaciją apie kiekvieną žvejybos produktų, iškrautų Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, partiją nurodydamas:  
 

10.1. žvejybos laivo išorinį atpažinimo numerį; 

10.2. tam tikros žuvų rūšies FAO trijų raidžių (alpha-3) kodą; 

10.3. sugavimo datą arba periodą, kada buvo vykdomas sugavimas; 

10.4. tam tikrų žvejybos produktų kiekį kilogramais, išreikštą grynuoju svoriu arba vienetų 

skaičiumi (iškrautų lašišų atveju) ir jų pateikimo formą bei apdorojimo būklę, kaip nurodyta 2011 

m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 404/2011 I priede; 

10.5. komercinį žuvų rūšies pavadinimą, kuris sudarytas pagal Jungtinių Tautų Maisto ir 

žemės ūkio organizacijos patvirtintą žuvų rūšių sąrašą; 

10.6. informaciją, ar žvejybos produktai prieš tai buvo užšaldyti, ar ne; 

10.7. ūkio subjekto, iš kurio įsigyjami žuvininkystės produktai, rekvizitus: juridinio asmens 

atveju: mokesčių mokėtojo kodą, adresą, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodą, jei taikoma; 

fizinio asmens atveju: gimimo datą ir adresą. 

11. Suvedus Taisyklių 10.1–10.7 papunkčiuose nurodomą informaciją ŽDIS sistemoje 

žvejybos produktų partijai priskiriamas pradinės partijos atpažinimo numeris ir sukuriama etiketė su 

QR kodu.  
 

12. Kitame žvejybos produktų realizavimo etape ūkio subjektai, įsigiję žvejybos produktus, 

išskyrus mažmeninę prekybą, prisijungia prie ŽDIS ir per 48 valandas nuo jų įsigijimo įveda 

pradinei žvejybos produktų partijai priskirtą partijos atpažinimo numerį ir suveda papildomą 

informaciją:  
 

12.1. įsigijimo datą; 

12.2. įsigytų žvejybos produktų kiekį kilogramais, išreikštą grynuoju svoriu arba vienetų 

skaičiumi (iškrautų lašišų atveju) ir jų pateikimo formą bei apdorojimo būklę, kaip nurodyta 2011 

m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 404/2011 I priede; 

12.3.  ūkio subjekto, iš kurio įsigyjami žuvininkystės produktai, rekvizitus: juridinio asmens 

atveju: mokesčių mokėtojo kodą, adresą, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodą, jei taikoma; 

fizinio asmens atveju: gimimo datą ir adresą; 

12.4. informaciją, ar žvejybos produktai prieš tai buvo užšaldyti, ar ne. 



 6 

 

13. Suvedus Taisyklių 12.1–12.4 papunkčiuose nurodomą informaciją ŽDIS sistemoje 

antrinei žvejybos produktų partijai priskiriamas antrinės partijos atpažinimo numeris ir sukuriama 

etiketė su QR kodu. 

14. Kiekviename kitame žvejybos produktų realizavimo etape, išskyrus mažmeninę 

prekybą, ūkio subjektai prisijungia prie ŽDIS ir per 48 valandas nuo jų įsigijimo įveda prieš tai 

buvusios žvejybos produktų partijos atpažinimo numerį ir Taisyklių 12.1–12.4 papunkčiuose 

nurodomą informaciją. 

15. Kiekviename žuvininkystės produktų realizavimo etape ūkio subjektui įvedus 

informaciją į ŽDIS sukuriama etiketė su QR kodu, kurią atspausdi 

na ir tvirtina matomoje vietoje žvejybos produktų partijos viršutiniame dešiniajame kampe.  

16. Ūkio subjektas, suvedęs informaciją ir sukūręs etiketę su QR kodu, ŽDIS sistemoje 

klaidų (neatitikimų) taisyti  nebegali, tačiau, pastebėjęs suvestoje informacijoje klaidų (neatitikimų), 

nedelsdamas elektroniniu paštu atsekamumas@zuv.lt informuoja apie tai Žuvininkystės tarnybą. 

17. Žuvininkystės tarnyba patikrina suvestą informaciją. Jei suvestoje informacijoje 

nustatoma taisytinų klaidų (neatitikimų), Žuvininkystės tarnyba informuoja ūkio subjektą 

elektroniniu paštu, nurodydama klaidas (neatitikimus) ir suteikdama teisę per tam tikrą laiko tarpą 

jas (juos) ištaisyti. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ŽVEJYBOS PRODUKTŲ, IŠKRAUTŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJOJE,  PARTIJAS PILDYMAS ŽDIS 

 

18. Ūkio subjektai ŽDIS atsekamumo dokumentų sąrašo paieškos lange, pasirinkdami  

funkcijas „Sukurti pradinę partiją“ arba „Sukurti antrinę partiją“, suveda informaciją apie pradines 

ir antrines ar kitas žvejybos produktų partijas bei suformuoja ir atspausdina etiketę su QR kodu:  

18.1. Sukurti pradinę partiją – įvedama reikalinga pradinės žvejybos produktų partijos 

informacija: žvejybos produktų partijos atpažinimo numeris (suteikiamas automatiškai), žvejybos 

produktų partijos susiformavimo data (suteikiama automatiškai), pirminio pardavimo pažyma 

(pasirenkama iš pateikiamo sąrašo), laivo pavadinimas ir išorinis atpažinimo numeris (įvedamas 

rankiniu būdu arba automatiškai, susiejant su pasirinkta pirminio pardavimo pažyma), ūkio 

subjekto, iš kurio įsigyjami žuvininkystės produktai, rekvizitai: juridinio asmens atveju: mokesčių 

mokėtojo kodas, adresas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, jei taikoma; fizinio asmens 

atveju: gimimo data ir adresas (rodomas automatiškai pagal prisijungimo duomenis), tam tikros 

žuvų rūšies FAO trijų raidžių (alpha-3) kodas (pasirenkama iš pateikiamo sąrašo arba automatiškai, 



 6 

 

susiejant su pasirinkta pirminio pardavimo pažyma), sugavimo data arba periodas, kada buvo 

vykdomas sugavimas (įvedama rankiniu būdu arba automatiškai, susiejant su pasirinkta pirminio 

pardavimo pažyma), įsigytų žvejybos produktų kiekis kilogramais, išreikštas grynuoju svoriu arba 

vienetų skaičiumi (iškrautų lašišų atveju) ir jų pateikimo forma bei apdorojimo būklė, kaip nurodyta 

2011 m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 404/2011 I priede (įvedama 

rankiniu būdu arba automatiškai, susiejant su pasirinkta pirminio pardavimo pažyma),  komercinis 

žuvų rūšies pavadinimas, mokslinis žuvų rūšies pavadinimas ir geografinis žvejybos rajonas 

(pasirenkama iš pateikiamo sąrašo arba automatiškai, susiejant su pasirinkta pirminio pardavimo 

pažyma), ar žvejybos produktai prieš tai buvo užšaldyti ar ne (įvedama rankiniu būdu arba 

automatiškai, susiejant su pasirinkta pirminio pardavimo pažyma), žvejybos produktų partijos 

registravimo data ir laikas (suteikiama automatiškai), komentaras (įvedamas rankiniu būdu 

prireikus), pasirenkama funkcija išsaugoti informaciją apie žvejybos produktų partiją arba ją 

atmesti.  

18.2. Sukurti antrinę ar kitas partijas – įvedama reikalinga antrinės ir kitų (vėlesnių) 

žvejybos produktų partijų informacija: įvedamas pradinės arba prieš tai buvusios žvejybos produktų 

partijos atpažinimo numeris (įvedamas rankiniu būdu), žvejybos produktų partijos atpažinimo 

numeris (suteikiama automatiškai), žvejybos produktų partijos susiformavimo data (suteikiama 

automatiškai), žvejybos produktų partijos registravimo data ir laikas (suteikiama automatiškai), 

žvejybos produktų įsigijimo data (įvedama rankiniu būdu), įsigytų tam tikros rūšies žuvų kiekis 

kilogramais, išreikštas grynuoju svoriu arba iškrautų lašišų atveju vienetų skaičiumi, ir apdorojimo 

ir (ar) perdirbimo forma (įvedama rankiniu būdu), ūkio subjekto pavadinimas ar vardas ir pavardė 

(rodomas automatiškai pagal prisijungimo duomenis), ar žvejybos produktai prieš tai buvo užšaldyti 

ar ne (įvedama rankiniu būdu), komentaras (įvedamas rankiniu būdu prireikus), pasirenkama 

funkcija išsaugoti informaciją apie žvejybos produktų partiją arba ją atmesti; 

18.3. QR kodo spausdinimas – mygtukas skirtas sukurti ir atspausdinti etiketei  su 2D 

brūkšniniu kodu, skirtu žvejybos produktų partijai atpažinti. Mygtukas aktyvus tik tuomet, jei prieš 

tai buvo išsaugotas įrašas ir suteiktas partijos atpažinimo numeris. Etiketė su QR kodu spausdinama 

ant drėgmei atsparaus etikečių popieriaus. Ūkio subjektas, suformavęs žvejybos produktų partiją ar 

partijas, užtikrina, kad žvejybos produktų atsekamumo informacija būtų tinkamai pateikta 

žuvininkystės kontrolės pareigūnams. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



 6 

 

19. Žuvininkystės tarnyba kontroliuoja šiose Taisyklėse nustatytų reikalavimų, išskyrus 

Taisyklių 7 punktą,  laikymąsi. 

20. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba kontroliuoja šių Taisyklių 7 punkte nustatytų 

reikalavimų laikymąsi.   

21. Už pateiktų duomenų ir informacijos teisingumą atsako juos pateikęs ūkio subjektas. 

22. Už šių Taisyklių pažeidimus ūkio subjektai atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________________ 


